[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2011 года № 314
О внесении изменений
в Административный регламент муниципального учреждения «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района» по организации и проведению на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений
В связи с приведением некоторых постановлений администрации Сернурского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Сернурского муниципального района постановляет:
1. Внести в Административный регламент муниципального учреждения «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района» по организации и проведению на территории муниципального образования «Сернурский муниципальный район» проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Сернурского муниципального района от 06 ноября 2008 года № 518, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 5.2 Административного регламента исключить;

2) в абзаце 3 пункта 5.8.1 Административного регламента словосочетание «в том числе уведомления о начале осуществления

отдельных видов предпринимательской деятельности (с 1 июля 2009 г.)» исключить;

3) в абзаце 10 пункта 5.8.2 Административного регламента словосочетание «уведомлении о начале отдельных видов предпринимательской деятельности и иных» исключить;

4) абзацы 4, 5, 6 пункта 5.8.2 Административного регламента исключить;

5) пункт 5.3 Административного регламента исключить;

6) в пункте 16 Административного регламента словосочетание «вышестоящим органом государственного контроля (надзора) или» исключить;

7) Пункт 5.8.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Орган муниципального контроля привлекает к проведению выездной проверки юридические лица, индивидуального предпринимателя, экспертов, экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которого проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района Матвеева Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Сернурского
муниципального района
	(подписано)                Н. Лебедев